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Områdebestyrelsen  
Frederikssund Syd 

   

 

Dagsorden til møde 

Den 25. april 2022 kl.  17.00-19.00 i Børnehuset Ørnesten   
 

MØDEDELTAGERE  

Marie Jøhnk Gjerløv (Møllevej) 

Mie Andersen (Rørskov) 

Sarah Dandanell (Dagplejen) 

Sabrina S. Rasmussen (Maglehøj) 

 

AFBBUD 

Lene S. Bjerregaard (Ørnesten) 

Julie Melby Seier (Stagetorn) 

Anne Sode Bergmann (medarbejder 

Stagetorn) 

Signe Stids-Jønsby (Gyldensten) 

 

Pernille N. Christoffersen 

(Områdeleder) 

Lone Kristiansen (Pædagogisk leder) 

Maria Erholdt (medarbejder Ørnesten) 

 

 

 

 Referat 
Sag nr. 1  Vi holdt mødet i Ørnesten 

Lone, der er pædagogisk leder viste os rundt i Ørnesten og fortalte om 

institutionen.  

 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

Sag nr. 3  Godkendelse af referat fra sidst 

Godkendt 

 

Sag nr. 4  Orientering fra området 

Andel af pædagoger, pædagogiske assistenter og medhjælpere 

I område Frederikssund syd er er andelen af pædagoger 61,8% og 

medhjælpere 38,2%. Målet i kommunen er 62% pædagoger og 38% 

medhjælper, så vi ligger meget godt. 49% af medhjælperne er uddannede 

pædagogiske assistenter, så vi har et rimeligt højt uddannelsesniveau blandt 

medarbejderen.  
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 Referat 
Personaleomsætning 

På dialogmødet med bestyrelsen blev der nævnt at der er en stor 

personaleomsætning i husene, hvilket ikke stemmer helt overens med 

virkeligheden. Inden for de sidste to år er der i alt i områdets 6 institutioner, 9 

medarbejdere der er stoppet. 3 af dem er fortsat i området men havde ønsket 

at prøve et andet sted. 3 er flyttet og har fået job nær deres bopæl. De sidste 

3 ønskede ikke længere at arbejde i dagtilbud. 

 

Trivsel i børnehusene 

Der er ingen tvivl om, at det har været nogle hårde måneder fra december og 

til nu. Der har været rigtig meget sygdom i alle huse, både blandt børn og 

personale, og både leder og personale har knoklet for at få enderne til at 

hænge sammen. Trivslen er noget der er opmærksomhed på hele tiden, både 

hos lederne, de tillidsvalgte og forvaltningen.  

 

Vikingeprojekt for de kommende skolebørn 

Vi har lige afholdt vikingeprojekt for hele området samt Sct. Georgsgaarden på 

vikingepladsen. Det var en rigtig god oplevelse for både børn og voksen. Vi 

havde allieret os med Rasmus, der er it-børnevejleder i kommunen, og han 

fortalte historier, som børnene skulle arbejde videre med. Et rigtig godt projekt 

som vi helt sikkert vil fortsætte med at lave med de kommende skolebørn.  

 

Bondegårdstur 

Til maj, skal alle vores 2-årige børn i området på bondegårdsbesøg, så vi også 

her laver noget for hele området. Her skal alle børnene dog ikke afsted 

samtidig, da det ikke vil give mening for børnene.  

 

Sag nr. 5  Orientering fra de enkelte huse 

Vi havde en runde om, hvordan det går i de enkelte børnehuse. Alle ved at 

husene har været ramt af sygdom men det er ikke noget forældrene har 

kunne mærke, det virker til at personalet har fået det til at fungere.  

 

Sag nr. 6  Postkasse i husene 

På dialogmødet med bestyrelsen, blev der snakket om en postkasse i 

Børnehusene, hvor forældrene kan komme med forslag eller andet til 

bestyrelsen.  

 

Vi blev enige om, ikke at have postkasser. I stedet skriver Pernille ud på Aula, 

hvem der er er i bestyrelsen, så forældre har mulighed for at se, hvem de kan 

kontakte, hvis der er noget de gerne vil have på bestyrelsesmøde. Ligeledes vil 

de pædagogiske ledere skrive på Aula, hvem der sidder i husrådet i de enkelte 

huse. For dagplejens vedkommende er der pt. ingen husråd, men der skrives 

på den enkelte dagplejers Aula, hvem der sidder i bestyrelsen.  

 

Sag nr. 7  Budget 

Et nyt budgetår er startet er bestyrelsen med til at danne principper for 

anvendelsen af den udmeldte budgetramme i forhold til børnerelaterede konti. 

Bestyrelsen var enige om, at det er op til de enkelte børnehuse, hvad de 
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 Referat 
vurderer at pengene skal bruges til.  

 

Sag nr. 8  Eventuelt 

Der vil ske nogle ændringer i servicekorpset, så der bliver kigget på hvordan 

deres arbejde kan optimeres i forhold til den ventetid nogle huse har oplevet, 

når der skal repareres noget. 

 

 


